Tipo de Expediente: Ofício

Tipo de Entrega: Eletrônica

Tipo de Protocolo: Interno

Criador: Nilzir Soares Vieira Junior

Prioridade: Baixa (Normal)

Ofício nº 1488/2023-GPGJ. Resposta ao
Ofício nº 43/2023 (GED nº
20.27.0076.0000831/2023-29)

Resumo do
Documento:

Data do Expediente: 20/10/2023 09:26:06

Código do Assunto Descrição do Assunto

930343 Relações com Sindicato / Associação de Classe

Critério de Acesso: Restrito

AV. CONSELHEIRO CARLOS ALBERTO BARROS SAMPAIO, 505
CENTRO ADMINISTRATIVO GOV. AUGUSTO FRANCO

Bairro: CAPUCHO - Tel:79-3209-2400 - CEP: 49081-010

Documento emitido por Marcio dos Santos Doria em 20/10/2023 09:26.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
Expediente n° 20.27.0230.0000332/2023-37

SUMÁRIO DE EXPEDIENTE

Ofício nº 1488/2023 – GPGJ
Aracaju, 19 de outubro de 2023.

A Sua Senhoria o(a) Senhor(a)
João Francisco Gagno Campagnaro
Diretor Executivo
Sindicato dos Trabalhadores Efetivos do Ministério Público de Sergipe
Aracaju/SE

Assunto: Resposta ao Ofício nº 43/2023 (GED nº 20.27.0076.0000831/2023-29).

Senhor Diretor,

Cumprimentando-o(a) cordialmente, de ordem do Excelentíssimo Senhor Procurador-Geral de

Justiça, reportando-nos ao Ofício nº 43/2023, datado de 27 de setembro de 2023, cadastrado no

GED nº 20.27.0076.0000831/2023-29, servimo-nos do presente para prestar informações
atualizadas sobre a análise e deliberação das reivindicações apresentadas por essa entidade

sindical:

No tocante aos itens “a” (reajuste anual inflacionário relativo ao exercício 2024) e “c” (alterações na

portaria de relotações), as análises correlatas estão sendo ultimadas, devendo haver deliberação do

Excelentíssimo Senhor Procurador-Geral de Justiça até o encerramento deste exercício.

Quanto ao item “b”, há perspectiva de pagamento de indenizações de licença-prêmio, em benefício

dos servidores efetivos deste Parquet, até o final do corrente exercício, aguardando-se resposta a

expediente encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, visando suplementação

orçamentária, a fim de se determinar o montante de tais pagamentos.

Reiterando votos de elevada estima e distinta consideração, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
 Expediente n° 20.27.0230.0000332/2023-37

Documento emitido por Marcio dos Santos Doria em 20/10/2023 09:26.

NILZIR SOARES VIEIRA JUNIOR
Promotor de Justiça
Chefe de Gabinete da Procuradoria-Geral de Justiça

Expediente assinado eletronicamente por Nilzir Soares Vieira Junior*, em 20/10/2023 09:26:06, conforme
art. 1º, III,"b", da Lei 11.419/2016.

A validade deste documento pode ser conferida no site
https://sistemas.mpse.mp.br/mpse/Administrativo/publico.html#/Expediente/ConsultaP
ublica informando o número do expediente: 20.27.0230.0000332/2023-37.

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
 Expediente n° 20.27.0230.0000332/2023-37

Documento emitido por Marcio dos Santos Doria em 20/10/2023 09:26.

Anexo 1

Ofício nº 1488/2023-GPGJ. Resposta ao Ofício nº
43/2023 (GED nº 20.27.0076.0000831/2023-29).

20/10/2023 09:24:22

Descrição do Arquivo:

Data de Criação:

#TagAnexo#

Documento emitido por Marcio dos Santos Doria em 20/10/2023 09:26.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
Expediente n° 20.27.0230.0000332/2023-37

¥ M.

JVUMISTERIO PUBUCO DE SERGiPE
PROCURADORIA-GERAL DE JU5T1CA

Oficio n° 1488/2023 - GPGJ

Aracaju, 19 de outubro de 2023.

A Sua Senhoria o(a) Senhor(a)
Joao Francisco Gagno Campagnaro
Diretor Executive
Sindicato dos Trabalhadores Efetivos do Ministerio Pubiico de Sergipe
Aracaju/SE

Assunto: Resposta ao Oficio 43/2023 (GED 20.27.0076.0000831/2023-29).

Senhor Diretor,

Cumprimentando-o(a) cordiaimente, de ordem do Excelentissimo Senhor
Procurador-Geral de lustica, reportando-nos ao Oficio nQ 4^/2023, datado de 27 de
setembro de 2023, cadastrado no GED nQ 20.27.0076.0000831/2023-29, servimo-
nos do presente para prestar informa9des atualizadas sobre a anaiise e
deliberagao das reivindicagoes apresentadas por essa entidade sindical:

No tocante aos itens "a" (reajuste anual inflacionario relative ao exercicio 2024) e
"c" (alteragoes na portaria de relotagoes), as analises correlates estao sendo
ultimadas, devendo haver deliberagao do Excelentissimo Senhor Procurador-Geral •
de Justiga ate o encerramento deste exercicio.

Quanto ao item "b", ha perspective de pagamento de indenizagoes de licenga-
premio, em beneficio dos servidores efetivos deste Parquet, ate o final do corrente
exercicio, aguardando-se resposta a expediente encaminhado ao Excelentissimo
Senhor Governador do Estado, visahdo suplementagao orgamentaria, a fim de se
determiner o montante de tais pagamentos.

distinta consideragao, subscrevemo-nos.Reiterando votosjie-et^vada estim

Ateflciosatriente

NILZIR SOARES VIEIRA JUNIOR
Promoter de Justice
Chefe de Gabinete da Procuradoria-Geral de Justi9a

MINISTERIO POBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
Av. Conselheiro Carlos Alberto Sampaio. n° 505 - Bairro Capucho Edificio Governador Luiz Garcia

Centro Administrative Gov Augusto Franco
Tel:79-3209-2400 - Aracaju/Sergipe - CEP' 49081-000

i

>

/

f

►

s

i

\

f

l

¥/
9

I

\

\/

Arquivamento (920353)

Data do Movimento: 20/10/2023 09:26:06

Criador: Nilzir Soares Vieira Junior

Resumo: Tramitação para orgão externo

Tramitação para orgão externo

Movimento assinado eletronicamente por Nilzir Soares Vieira Junior*, em 20/10/2023 09:26:06, conforme
art. 1º, III,"b", da Lei 11.419/2016.

#TagMovimentacao#3434274

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
Expediente n° 20.27.0230.0000332/2023-37

Documento emitido por Marcio dos Santos Doria em 20/10/2023 09:26.

Encaminhamento a Órgão Externo
(920024)

Data do Movimento: 20/10/2023 09:26:06

#TagMovimentacao#3434275

Origem Assessoria do Gabinete do Procurador-Geral de Justiça - PGJ
(Nilzir Soares Vieira Junior)

Destino(s): SINDSEMP-SE - Sindicato dos Trabalhadores Efetivos do
Ministério Público de Sergipe

Resumo: Encaminhamento a Órgão Externo (920024)

Movimento assinado eletronicamente por Nilzir Soares Vieira Junior*, em 20/10/2023, às 09:26,
conforme art. 1º, III,'b', da Lei 11.419/2016.

Documento emitido por Marcio dos Santos Doria em 20/10/2023 09:26.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
Expediente n° 20.27.0230.0000332/2023-37